INDICAÇÃO Nº
819
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, visando à construção de uma rotatória, no acesso ao município de Batatais, pela Rodovia Cândido Portinari, em frente à empresa Jumil.

JUSTIFICATIVA

Na região de acesso ao Município de Batatais, Rodovia Cândido Portinari, têm ocorrido inúmeros acidentes, inclusive com vítimas fatais, razão pela qual a obra se torna indispensável.

O Departamento Municipal de Trânsito de Batatais, inclusive já realizou estudo para intervenções no trecho (cópia anexa), com a ligação da mencionada rodovia com a Vicinal Ariovaldo Mariano Gera.

Esperando poder contar com o indispensável apoio de Vossa Excelência, submeto à sua ilustre apreciação esta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva

SPL - Código de Originalidade: 1321258 150616 1227